
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 11/1-П

7 февраля 2024 года с. Жемчужина

Об утверждении Устава сетевого издания 
«Официальный сайт Жемчужинского 
сельского поселения ЕЫжнегорского 
района Республики Крым»

В соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2016 года № 149-ФЗ 
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации». Законом 
Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой
информации», в целях реализации конституционных прав граждан на доступ к
информации о деятельности органов местного самоуправления Жемчужинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, ознакомления с 
документами и материалами, непосредственно затрагивающими права и свободы 
граждан, обеспечение участия населения в осуществлении местного самоуправления 
на территории Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым, Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым, администрация 
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Устав сетевого издания «Официальный сайт Жемчужинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Определить в качестве Главного редактора сетевого издания «Официальный 
сайт Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики 
Крым» ведущего специалиста Квасник Елену Анатольевну.

3. Определить в качестве доменного сайта в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» адрес: жемчужинское-сп.рф.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Жемчужинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 15 августа 2022



года № 112-П «Об утверждении Устава сетевого издания «Официальный сайт 
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению 

на сетевом издании «Официальный сайт Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым»

Председатель Жемчужинско; 
сельского совета -  глава адм 
Жемчужинского сельского ПС С.И. Чупиков


